Дело № 2-1281-27-504/2024
УИД 26MS0094-01-2024-002075-84
         ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
10 сентября 2024 года                                                                                      с. Новоселицкое
И.о. мирового судьи судебного участка №2 Новоселицкого района Ставропольского края, мировой судья судебного участка № 1 Новоселицкого района Ставропольского края Плотникова О.П.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Бычковой Е.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Лукойл-Волгоградэнерго» к Гаевой *** о взыскании задолженности за услуги: отопление, ОДН,
На основании и руководствуясь ст.ст. 193-199 233, 235, ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Лукойл-Волгоградэнерго» к Гаевой *** о взыскании задолженности за услуги: отопление, ОДН, удовлетворить.
Взыскать с Гаевой ***, паспорт серии *** № ***, адрес регистрации: ***,
в пользу общества с ограниченной ответственностью «Лукойл-Волгоградэнерго», ИНН 3435098928, КПП 346101001, ОГРН 1093435000845, юридический адрес: 400029, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. им. Моцарта, д. 17, к. 2, кабинет 201,
задолженность:

- по оплате за услуги отопления, ОДН за период с 01 октября 2021 года по 30 июня 2022 года в размере 7 997 (семь тысяч девятьсот девяносто семь) рублей 55 копеек.
Взыскать с Гаевой *** в пользу общества с ограниченной ответственностью «Лукойл-Волгоградэнерго» судебные расходы в сумма 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.

Взыскать с Гаевой *** в пользу общества с ограниченной ответственностью «Лукойл-Волгоградэнерго» расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

_________________О.П. Плотникова